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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M22018030O

2. Data e Regjistrimit 18/08/2022
3. Emri i Subjektit PROTERGIA ENERGY ALBANIA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 06/07/2022
6. Kohëzgjatja                  Nga: 06/07/2022

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Rr. Kavajës, Nd.4, H 3, Kati 6, Ap. 
32, Tiranë, Shqipëri. 1001
23.824.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Aktiviteti i shoqërisë është:  a) në përgjithësi, blerja 

dhe tranferimi (përfshirë blerja dhe shitja/furnizimi) i 
energjisë elektrike në Shqipëri dhe jashtë saj, dhe 
përgjithësisht kryerja e çdo transaksioni në çdo treg, me 
objektin e mësipërm, b) në përgjithësi, blerja dhe 
tranferimi (përfshirë blerja dhe shitja/furnizimi) e produkteve 
energjetike (indikative dhe jo të kufizuara në lëndë djegëse 
për termocentralet si ligniti dhe qymyri), në Shqipëri dhe 
jashtë saj, dhe përgjithësisht kryerja e çdo transaksioni në 
çdo treg, në lidhje me sa më sipër sa më sipër, c) blerja, 
magazinimi, gazifikimi, transportimi, shpërndarja dhe 
tregtimi/furnizimi brenda dhe jashtë vendit, për klientët e 
zgjedhur, të mëdhenj dhe të vegjël, (sipas përcaktimeve në 
legjislacionin në fuqi) të gazit natyror (të lëngshëm ose jo), 
me origjinë nga vendburimet vendase ose të importuara nga 
jashtë, dhe në përgjithësi kryerja e çdo transaksioni që 
përfshin si objekt gazin natyror (të lëngshëm ose jo të 
lëngshëm), d) ndërtimi, funksionimin mirëmbajtja dhe 
shfrytëzimi i objekteve të depozitimit, objekteve të gazit 
natyror të lëngshëm, tubacioneve dhe rrjeteve të transmetimit 
dhe shpërndarjes të gazit natyror, si dhe objekteve të tjera të 
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nevojshme për arritjen e qëllimeve të tij, duke përfshirë pa 
kufizim sistemet e pavarura të gazit natyror dhe linjat 
direkte; e) kryerja e çdo transaksioni tregtar dhe 
ndërmarrja e çdo veprimtarie ose veprimi, që lidhet 
drejtpërdrejt ose tërthorazi me qëllimet e mësipërme të 
shoqërisë, ose organet kompetente të shoqërisë gjykojnë se 
është ose mund të jetë i dobishëm për realizimin e qëllimi i 
shoqërisë, siç përshkruhet në këtë nen, f) Ofrimi i 
shërbimeve të konsulencës dhe të administrimit të çështjeve 
që lidhen me sa më sipër,  2. Për të realizuar qëllimet e sa si 
më sipër, Shoqëria mund:   a) të bashkëpunojë dhe të 
kontraktojë në çdo mënyrë të përshtatshme me persona fizikë 
ose juridikë, të cilët kanë qëllime të ngjashme ose të lidhura,  
b) të realizojë, me investime të përshtatshme, të gjitha 
qëllimet dhe aktivitetet e sipërpërmendura,  c) të marrë 
pjesë në tregun me shumicë dhe pakicë të energjisë elektrike 
dhe gazit natyror, në tregun dhe në mekanizmat e energjisë 
elektrike si dhe në çdo treg të ngjashëm, dhe në përgjithësi të 
jetë aktiv në çdo sektor që lidhet me sa më sipër,  d) të marrë 
pjesë në çdo ndërmarrje bisnesi të cdo forme ligjore që ka të 
njëjtin ose qëllime të ngjashme,  e) të themelojë dyqane, 
degë, agjenci, zyra dhe zyra përfaqësimi;  f) të marrë pjesë 
në çdo konkurs ose ankand me një objekt që bën pjesë 
eaktivitetit të saj ose që e promovon atë,  g) të kontraktojë 
me persona fizik dhe juridik të së drejtës private ose publike 
në Shqipëri ose jashtë saj,  h) të japë/lëshojë garanci të çdo 
lloji dhe letra me vlerë (reale dhe personale) për të arritur 
qëllimet e sa më sipër,  i) të marrë përsipër për të kryer 
çdo punë që Shoqëria e konsideron të përshtatshme ose 
plotësuese me qëllimet e mësipërme dhe në përgjithësi të 
kryejë çdo veprim që konsiderohet drejtpërdrejt ose indirekt i 
nevojshëm, i përshtatshëm për realizimin e aktivitetit të saj. 
PANAGIOTIS KANELLOPOULOS10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 06/07/2022                Deri: 05/07/2027

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratorët duke vepruar bashkarisht, janë përfaqësuesit 
ligjorë të shoqërisë dhe në Kompetencat dhe tagrat e tyre 
përfshihen veçanërisht dhe në mënyrë ekspilcide veprimet e 
poshtëcituara: i. Përfaqësimi i shoqërisë kundrejt të 
tretëve, në veçanti, përfaqësimi i shoqërisë në marrëdhëniet 
kontraktore me të tretë, persona juridikë ose persona fizikë, 
të të drejtës privatë ose publike,  ii. Administrimi i 
cështjeve të përditshme të shoqërisë, në zbatim të politikave 
të vendosura dhe të urdhëruara nga Asambleja e 
Përgjithshme, iii. kujdeset për mbajtjen e saktë e të 
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rregullt të inventarit, dokumenteve dhe librave kontabël të 
shoqërisë; iv. harton dhe nënshkruan bilancin vjetor dhe 
raportin e ecurisë së veprimtarisë dhe, së bashku me 
propozimet për shpërndarjen e fitimeve, i paraqet këto 
dokumente përpara Asamblesë së Përgjithshme të shoqërisë 
për miratim; v.raporton përpara Asamblesë së Përgjithshme 
në lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin 
e veprimeve të posaçme me rëndësi të veçantë për 
veprimtarinë e shoqërisë tregtare; vi. zbaton vendimet e 
marra nga Asambleja e Përgjithshme e shoqërisë. vii.

Cdo veprim tjetër që parashikohet si kompetencë e tij 
ligjore sipas dispozitave të ligjit 9901/14.04.2008 “Për 
tregtarët dhe shoqëritë tregtare” të ndryshuar, dhe për të cilat 
nuk është vendosur në mënyrë eksplicide kufizim i 
kompetencave nga Asambleja e Përgjithshme e shoqërisë. 
IOANNIS GIANNAKOPOULOS12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit                Nga: 06/07/2022                Deri: 05/07/2027

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratorët duke vepruar bashkarisht, janë përfaqësuesit 
ligjorë të shoqërisë dhe në Kompetencat dhe tagrat e tyre 
përfshihen veçanërisht dhe në mënyrë ekspilcide veprimet e 
poshtëcituara: i. Përfaqësimi i shoqërisë kundrejt të 
tretëve, në veçanti, përfaqësimi i shoqërisë në marrëdhëniet 
kontraktore me të tretë, persona juridikë ose persona fizikë, 
të të drejtës privatë ose publike,  ii. Administrimi i 
cështjeve të përditshme të shoqërisë, në zbatim të politikave 
të vendosura dhe të urdhëruara nga Asambleja e 
Përgjithshme, iii. kujdeset për mbajtjen e saktë e të 
rregullt të inventarit, dokumenteve dhe librave kontabël të 
shoqërisë; iv. harton dhe nënshkruan bilancin vjetor dhe 
raportin e ecurisë së veprimtarisë dhe, së bashku me 
propozimet për shpërndarjen e fitimeve, i paraqet këto 
dokumente përpara Asamblesë së Përgjithshme të shoqërisë 
për miratim; v.raporton përpara Asamblesë së Përgjithshme 
në lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin 
e veprimeve të posaçme me rëndësi të veçantë për 
veprimtarinë e shoqërisë tregtare; vi. zbaton vendimet e 
marra nga Asambleja e Përgjithshme e shoqërisë. vii.

Cdo veprim tjetër që parashikohet si kompetencë e tij 
ligjore sipas dispozitave të ligjit 9901/14.04.2008 “Për 
tregtarët dhe shoqëritë tregtare” të ndryshuar, dhe për të cilat 
nuk është vendosur në mënyrë eksplicide kufizim i 
kompetencave nga Asambleja e Përgjithshme e shoqërisë. 

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit

PROTERGIA ENERGY SA
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               Para: 23.824.000,00                Natyre: 
1,00

14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: PROTERGIA ENERGY ALBANIA LTD
E-Mail: marsel.zhupa@yahoo.com  
Telefon:  0695140951 

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-976100-08-22

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 23/08/2022 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C1E9C6B4-07DF-4D4A-B938-45F6D05494FB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7ADD47CC-2BFC-4891-92DE-560045350527
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=58B3BCF9-9B3F-4BFB-B65F-65AD8C4DE69E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB4E62BF-C968-47BA-97CF-8CDF8EDD589E

